
Strana 1 (celkem 15) 

SMLOUVA O DÍLO 
č. S/20/2023/0091 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 až § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

 

Smluvní strany: 
 

Městská část Praha 20 

sídlo: Jívanská 647/10, 193 21  Praha - Horní Počernice 

IČ: 00 240 192 

DIČ: CZ 00240192 

bankovní spojení: e     

číslo účtu:
zastoupená:   

ve věcech smluvních Mgr. Petr Měšťan, starosta  

ve věcech realizačních a technických: Ing. Zdeněk Vavruška, tel: 

Ing. Aleš Lada, tel.:

       

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

 

TES, spol. s r.o. 

sídlo:  Vrchovská 1354, 286 01 Čáslav 

IČ:  47539330 

DIČ: CZ47539330 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíle C   

vložka  18794 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: Jiřím Pavlicou, jednatelem  

ve věcech realizačních a technických: Jiřím Pavlicou, jednatelem 

  

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

I. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 

1. Objednatel má podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, a obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. 



Strana 2 (celkem 15) 

Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěřen ve své správě pozemek p. č. 2198/6 v k. ú. Horní Počernice, 
který je ve vlastnictví obce hl. m. Prahy. Podkladem pro uzavření smlouvy je 
nabídka zhotovitele k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce ulice Podůlší 
I_komunikace“. 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: „Rekonstrukce ulice 

Podůlší I_komunikace“ dle projektové dokumentace zpracované 
AFRY CZ s.r.o., z 2/2021 a položkového rozpočtu, který je 

přílohou č. 1 této smlouvy. Předmětem plnění je kompletní rekonstrukce 

komunikace a novostavba chodníku včetně napojení vjezdů, přeložky 
a nového VO. Zárubní zeď včetně vsakovacího objektu byla realizována v 
předchozí etapě a není součástí realizace. Jednotlivé nemovitosti jsou 
připojeny zpevněnými vjezdy. Ulice Podůlší II je navržena jako slepá 
komunikace v kategorii MO 6,0/4,5/20; na komunikaci na jejím konci navazuje 
chodník vedoucí do ulice Zdoňovské.Stávající konstrukční vrstvy budou 
odstraněny v celé mocnosti. V místech stávajících vjezdů a vchodů budou 
zhotoveny nové rozšířené vjezdy. Základní šířka navržené komunikace mezi 
obrubníky je 3,50 m, v km 0,063 – 0,080 je plynule rozšířena na 6,0 m. Pravá 
strana komunikace je až k plotům vydlážděna, po levé straně je realizována 
zárubní zeď. Navazující chodník se plynule zužuje z 2,03 m na 1,75 m a v 
zúženém prostoru mezi plotem a svažitým terénem je zúžen na 1,5 m. Pro 

vyloučení jakýchkoliv pochybností o rozsahu díla se má za to, že předmětem 
díla jsou veškeré práce a dodávky obsažené ve výše uvedené projektové 
dokumentaci. 

2. Dílo bude provedeno v souladu s: 

• se všemi obecně platnými ČSN, technickými normami, zákonem 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, navazujícími vyhláškami, předpisy 
výrobců jednotlivých navržených materiálů, předpisy o bezpečnosti staveb 
a technických zařízení, 

• a dále budou dodrženy všechny hygienické a protipožární předpisy a dílo 
bude uskutečněno s maximálním ohledem na provozní podmínky daných 
objektů ve správě objednatele.  

Podrobnější podmínky provedení díla jsou uvedeny v čl. VI. Smlouvy. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s úplným rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní, místní podmínky na staveništi a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci díla a že je odborně způsobilý k provedení díla. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že se řádně seznámil s projektovou dokumentací – se 

všemi jejími částmi, výkazem výměr a tyto překontroloval. Případné nejasné 
podmínky pro realizaci díla si před podpisem této smlouvy zhotovitel vyjasnil 



Strana 3 (celkem 15) 

s objednatelem, případně zhotovitelem projektové dokumentace, a prohlašuje, že 
mu nejsou známé žádné skutečnosti, které by mu bránily dílo realizovat.  

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem, na svůj náklad a na vlastní 
odpovědnost (nebezpečí). Provedením díla nebo jeho části může zhotovitel 
pověřit třetí osobu jen se souhlasem objednatele. Za výsledek těchto činností 
však odpovídá objednateli stejně, jako by je provedl sám. 

 

III. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Termíny plnění: 

Termín předání staveniště a zahájení prací: 13.09.2023  

Termín ukončení prací a předání řádně provedeného díla: 11.12.2023 

2. Provedením díla se rozumí jeho řádné dokončení bez vad a nedodělků bránících 
jeho obvyklému užívání včetně protokolárního předání díla.  

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků bránících 
jeho obvyklému užívání převzít ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za 
řádně dokončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků zhotoviteli cenu 

sjednanou touto smlouvou za podmínek dále stanovených.  

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
obvyklému užívání díla, funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují. 

5. Pokud zhotovitel dokončí dílo a připraví ho k odevzdání před sjednaným 
termínem dle tohoto článku, zavazuje se objednatel převzít řádně dokončené dílo 
i v tomto zkráceném termínu. 

6. Místo plnění: Ulice Podůlší, k. ú.  Horní Počernice 

7. Objednatel předá zhotoviteli staveniště, včetně nezbytných dokladů. O předání 
staveniště bude pořízen zápis, podepsaný oběma smluvními stranami. 

IV. CENA  DÍLA   

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla stanovenou 
 položkovým rozpočtem včetně rekapitulace, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Cena za provedení díla celkem bez  DPH: 1 882 829,00Kč 

3. DPH 21 %: 395 394,00Kč 

4. Cena za provedení díla celkem včetně DPH: 2 278 223,00Kč. 

5. Cena byla zpracována formou položkové kalkulace dle zadávacích podmínek 
jako cena smluvní podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů.  



Strana 4 (celkem 15) 

6. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, konečná, pevná a neměnná. V ceně 
díla je zahrnuta cena všech věcí, prací, dodávek a služeb potřebných ke 

zhotovení díla. Smluvní strany si ujednaly, že cena obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené s pořízením díla, zejména náklady na zařízení staveniště 
včetně potřebných energií, atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření, revize, 
provozní předpisy a řády, zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informační 
zařízení a schémata (jsou-li třeba), provozní a komplexní vyzkoušení díla, 
zajištění péče o zhotovené dílo až do doby protokolárního předání díla 
objednateli, náklady na pojištění, zajištění všech dodávek, zabudování všech 
materiálů, poplatky a práce spojené s realizací stavby zhotovitelem, zejména pak 
náklady na přesun hmot a materiálu, jak vnitrostaveništní, tak ostatní, odstranění 
a likvidace všech odpadů.  

7. Sjednanou cenu lze měnit v případě změny daňových předpisů a pouze za 
předpokladu, že k takové změně daňových předpisů dojde v době, kdy zhotovitel 
není v prodlení s plněním dle této smlouvy. V případě, kdy ke změně daňových 
předpisů dojde v době prodlení zhotovitele s plněním dle smlouvy, nese případné 
riziko spojené s případnou zvýšenou daňovou zátěží výlučně zhotovitel. Uvedené 
se nevztahuje na daňové změny znamenající snížení předpokládané daňové 
zátěže.  

8. Sjednanou cenu je možné měnit rovněž v souvislosti s případnými vícepracemi 
a méněpracemi, kdy jsou smluvní strany povinny uzavřít o takové skutečnosti 
dodatek ke smlouvě. Cenu případných víceprací a méněprací nelze vzájemně 
započítat.  

9. Veškeré práce, dodávky a změny nad rámec sjednaného předmětu plnění, tj. ty, 
které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci a jejichž provedení se v průběhu 
realizace díla ukáže jako nezbytné pro řádné dokončení díla, se nazývají 
vícepráce.  Vícepráce budou oceněny v cenách v souladu s položkovým 
rozpočtem a odsouhlaseny objednatelem zápisem ve stavebním deníku. 
Skutečnosti zapsané do stavebního deníku a veškeré vícepráce musí být 
obsaženy v dodatku k této smlouvě. Návrh dodatku předkládá zhotoviteli 
objednatel. Vícepráce provedené bez souhlasu objednatele a bez uzavření 
dodatku k této smlouvě jdou plně k tíži zhotovitele.  

10. Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy jsou, a objednatel 
jejich provedení nepožaduje, se nazývají méněpráce. Případné méněpráce budou 
odečteny z nákladů díla v cenách uvedených v položkovém rozpočtu. Objednatel 
si tímto vyhrazuje právo omezit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou 
obsaženy v dokumentaci.  

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na 
náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly 
nebo mohly vzniknout. 

 



Strana 5 (celkem 15) 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohové platby na cenu díla nebudou 

objednatelem poskytovány. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada ceny díla bude uskutečněna na 
základě jediné faktury (dále jen „faktura“). Součástí faktury musí být doklad 
o protokolárním předání díla, jehož součástí bude objednatelem odsouhlasený 
výkaz výměr provedených prací a dodávek včetně veškerých dokladů, zejména 
(doklady o likvidaci odpadů, revizní zprávy, prohlášení o shodě vč. příslušných 
certifikátů apod.). Součástí faktury musí být rovněž i smluvními stranami 
odsouhlasený  doklad o odstranění drobných vad a nedodělků pokud 
v protokolárním předání díla byly takovéto vady uvedeny. 

3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  
Jedná se o ekonomickou činnost objednatele, proto bude fakturováno v režimu 
přenesené DPH. 

4. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) dní od doručení objednateli. 
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele. 

5. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat 
náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli 
k doplnění. Důvod vrácení je objednatel povinen uvést na vracené faktuře. 
V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení 
opravené či oprávněně vystavené faktury. 

6. V případě prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny za dílo je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení dle nařízení vlády 
č. 351/2013 Sb. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že ve smyslu ust. § 106a zákona o DPH není tzv. 

nespolehlivým plátcem. V případě, že se objednatel jako příjemce zdanitelného 
plnění stane dle ust. § 109 zákona o DPH ručitelem za nezaplacenou DPH (a to 
zejména z důvodu, že zhotovitel bude prohlášen za tzv. nespolehlivého plátce) je 
objednatel oprávněn DPH odvést přímo na účet příslušného správce daně. 
K uvedenému postupu je objednatel oprávněn i v případě, že na vystavené 
faktuře bude uveden jiný než tzv. určený účet ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. 
Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí 
věty se považuje tato část ceny za řádně uhrazenou. Objednatel je povinen o 
provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat zhotoviteli písemné potvrzení. 
Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel bude v 
průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.  

 

VI. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 



Strana 6 (celkem 15) 

1. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště do doby odstranění vad 
a nedodělků specifikovaných při přejímacím řízení vést v souladu s ust. § 157 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

a vyhlášky MMR č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, na staveništi stavební deník, a to formou čitelných denních záznamů, 
do kterého budou zaznamenávány všechny události a okolnosti rozhodné pro 
plnění díla. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli nebo jeho zástupci provádět 
zápisy do stavebního deníku. 

2. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům zhotovitele 
připojovat svá stanoviska – souhlas, námitky, návrhy na řešení či jiná opatření, 
apod. 

3. Ve stavebním deníku je zakázáno škrtat a přepisovat. Je-li nezbytné provedený 
zápis opravit, musí být oprava učiněna tak, aby původní text zůstal čitelný. Ze 
stavebního deníku je rovněž zakázáno trhat prvopisy listů.  

4. Zápis ve stavebním deníku nenahrazuje písemný dodatek k této smlouvě. 

5. Zhotovitel zajistí na své náklady úplnou ochranu vybudovaného zařízení 
staveniště včetně nezabudovaného materiálu proti vniknutí a odcizení cizí 
osobou po celou dobu realizace díla. 

6. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému 
nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, především a zejména okolních 
bytových objektů nadměrným hlukem.  Takovéto práce mohou být prováděny 
výhradně v čase mezi 8.00 – 18.00 hod. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli či třetím osobám během 
provádění díla. 

7. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch v době provádění 
stavebních prací zhotovitelem uvede zhotovitel poškozené plochy nejpozději ke 
dni předání díla do původního stavu. Původní stav ploch před zahájením prací 
zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. 

8. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude prováděno způsobem, který neohrozí 
životní prostředí, a to jak při realizaci díla, tak po jeho dokončení. Současně se 
zavazuje zajistit odvoz a likvidaci případného odpadu tak, aby jeho činností 
nebyly porušeny právní předpisy upravující ochranu životního prostředí. 

9. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími 
podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni oprávněných 
zástupců smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů. 

10. Smluvní strany si ujednaly, že za účelem průběžné kontroly realizace díla budou 
probíhat průběžné kontroly, tzv. kontrolní dny, jejichž harmonogram bude 
dohodnut předem při předání staveniště a zaznamenán na protokolu o odevzdání 
staveniště, popř. bude dohodnut jiným vhodným způsobem před započetím 
realizace díla. V případě, že vyvstane potřeba uskutečnit mimořádný kontrolní 



Strana 7 (celkem 15) 

den, svolá jej objednatel. Smluvní strany jsou povinny se ke kontrolnímu dni 
dostavit. Z kontrolního dne bude pořízen zápis, který je povinen vyhotovit 
technický dozor stavebníka, a není-li, pak zhotovitel.  

11. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele, resp. jeho technický dozor alespoň 
3 (tři) pracovní dny předem ke kontrole a prověření částí díla, které mají být 
v dalším postupu prací zabudované, zakryté nebo se stanou jinak nepřístupné. 

Pokud se objednatel i přes výzvu ke kontrole nedostaví, má se za to, že kontrolu 
provedl a zhotovitel je oprávněn v realizaci díla pokračovat. V případě, že za této 
situace bude objednatel následně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel 
povinen požadavku objednatele vyhovět na náklady objednatele za předpokladu, 
že po takovém dodatečném odkrytí nebude zjištěno, že práce nebyly provedeny 
řádně. V opačném případě nese tyto náklady zhotovitel. Nevyzve-li zhotovitel 

objednatele ke kontrole včas nebo vůbec, je povinen k výzvě objednatele odkrýt 
a znovu zakrýt takové práce na vlastní náklady, a to i v případě, že dodatečnou 
kontrolou bude zjištěno, že práce byly provedeny řádně. 

12. Zhotovitel se zavazuje upřesnit objednateli veškeré materiály a výrobky, které 
zamýšlí použít ke zhotovení díla, a to v takovém předstihu, aby nebyl narušen 
plynulý postup provádění díla. Toto upřesnění musí být předem písemně 
odsouhlaseno objednatelem. Zhotovitel musí zajistit objednateli alespoň 7 
pracovních dnů na vyjádření k předloženému vzorku nebo dokumentům 
definujícím vlastnosti materiálu nebo výrobku. Neučiní-li tak zhotovitel, nahradí 
škodu v souvislosti s tím vzniklou.  

13. Zhotovitel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této smlouvy 
uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti a pojištění 
za škody způsobené na zhotovovaném díle, ve výši nejméně 1 500 000,- Kč. 
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy do okamžiku 
ukončení záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde 
ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Trvání 
pojistné smlouvy je zhotovitel na požádání povinen objednateli prokázat. 

14. Zhotovitel je povinen vyklidit prostor stavby a staveniště a předat jej objednateli 
do 5 (pěti) dnů ode dne protokolárního převzetí díla. O vyklizení bude sepsán 
protokol. Při prodlení se splněním povinnosti vyklidit staveniště platí ustanovení 
čl. X. odst. 2. smlouvy. Současně je objednatel oprávněn nechat staveniště 
vyklidit na náklady zhotovitele, k čemuž ho zhotovitel výslovně zmocňuje. 
Náklady na vyklizení je povinen zhotovitel uhradit do 15 (patnácti) dnů od 
doručení výzvy k jejich úhradě. 

 

 

VII. PRÁVA  A  POVINNOSTI  OBJEDNATELE 



Strana 8 (celkem 15) 

1. Objednatel má právo pověřit svým zastupováním odbornou osobu (fyzickou či 
právnickou) provádějící technický dozor stavebníka. 

2. Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly stavby a zhotovitel je 
povinen tyto kontroly objednateli nebo jím pověřené osobě umožnit. 

3. Objednatel bude řádně a včas poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost při 
realizaci díla a zajistí i případnou součinnost autorského dozoru, bude-li třeba. 

4. Objednatel od zhotovitele převezme řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků 
bránících obvyklému užívání, nevyužije-li svého práva odmítnout převzetí díla 
i pro ojedinělé vady nebránící obvyklému užívání ve smyslu čl. III. odst. 4. 

smlouvy.  

5. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla, je-li dílo řádně dokončeno 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků a předáno objednateli.  

 

VIII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností si smluvní strany výslovně ujednaly, že 
zhotovitel splní svůj závazek provést dílo podle této smlouvy jeho řádným 
dokončením bez jakýchkoliv vad a nedodělků, v odpovídající kvalitě a 
protokolárním předáním díla objednateli. Zhotovitel oznámí písemně, nejméně 3 
(tři) dny předem, objednateli termín dokončení díla a vyzve jej k jeho převzetí. O 
doručování písemného oznámení platí čl. XIII. odst. 10. smlouvy. 

2. Objednatel svolá na základě výzvy zhotovitele přejímací řízení v termínu, který 
mu umožní převzít dílo nejpozději do 5 (pěti) dnů ode dne jeho dokončení. 

3. Při předávacím řízení předá zhotovitel objednateli výsledky všech předepsaných 
nebo objednatelem požadovaných zkoušek, stavební deník, záruční listy, atesty 
použitých materiálů (prohlášení o shodě vč. příslušných certifikátů), revizní 
zprávy, měření vyžadované DOSS, protokoly o zaškolení obsluhy, dokumentaci 
skutečného provedení stavby (pokud se liší od dokumentace pro stavební 
povolení), geometrické zaměření (pokud je třeba) a veškeré ostatní písemnosti 
nezbytné pro povolení užívání díla stavebním, nebo jiným správním úřadem, dále 
doklad o zajištění likvidace veškerého odpadu vzniklého stavebními pracemi v 
souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

4. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol, jehož součástí bude 
objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb včetně 
veškerých dokladů. Protokol z přejímacího řízení bude obsahovat zhodnocení 
prací, zejména jejich jakost a úplnost, případné vady a nedodělky a termín jejich 
odstranění, dále pak soupis zařízení a příloh se seznamy dokladů, předávaných 
zhotovitelem objednateli, a prohlášení objednatele, že dokončené dílo přebírá, 
případně z jakých důvodů je nepřebírá. 



Strana 9 (celkem 15) 

5. Vlastnické právo k dílu vzniká objednateli dnem jeho převzetí. Do doby 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel nebezpečí 
škody na díle.  

6. Převezme-li objednatel dílo s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání 
obvyklému užívání, uvede tyto do protokolu a předání a převzetí díla a má právo 
na dodatečné bezplatné odstranění vad a nedodělků v oboustranně dohodnutém 
termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla. Jestliže tak zhotovitel 
v tomto dohodnutém termínu neučiní, je objednatel oprávněn dát vady 
a nedodělky na náklady zhotovitele odstranit a tyto náklady po zhotoviteli zpětně 
požadovat. Uvedeným postupem není dotčeno právo objednatele na smluvní 
pokutu dle čl. X. odst. 4. smlouvy a náhradu případně vzniklé škody. 

 

IX. ZÁRUČNÍ DOBA 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude proveden bez právních a 
faktických vad, že bude zhotovený podle podmínek smlouvy, a že po dobu 

záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti 
stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání objednateli a po 
dobu sjednané záruky za jakost. Zhotovitel odpovídá i za vady díla, které vznikly 
až po jeho předání (přechodu nebezpečí), jestliže tyto vady byly způsobeny 
prokazatelně porušením jeho povinností. Zhotovitel se nemůže zprostit 
povinnosti z vady díla i přesto, že by prokázal, že vadu způsobila jen chyba v 

dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil nebo jen selhání dozoru 
vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil. 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost díla po dobu, která činí 
60 (šedesát) měsíců (dále jako „záruční doba“). 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla bez vad a nedodělků. Reklamaci 

lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž rozhodné je datum 
odeslání. V případě skrytých vad díla zjištěných v záruční době má objednatel 
právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady bezplatně, nezvolil-li si 

objednatel v konkrétním případě jiný způsob zjednání nápravy.  

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole díla před uplynutím záruční 
doby. Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit. 

5. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo 
mechanickým poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele. 

6. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci díla uplatní u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění, tj. nejdéle do 3 (tří) dnů. Pro doručení 
písemného oznámení objednatele o reklamaci platí čl. XIII. odst. 10 této smlouvy. 
V oznámení o reklamaci musí být uvedeno, o jaké vady se jedná a jak se 
projevují. Zhotovitel se zavazuje v záruční době odstranit případné vady 



Strana 10 (celkem 15) 

předmětu plnění, a to i v případě, že případnou reklamaci neuznává, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, ve  lhůtách a termínech uvedených níže, 
přičemž v závislosti na povaze zjištěné vady může být smluvními stranami ad 
hoc dohodnutý jiný termín. Termín odstranění vady je v takovém případě 
oprávněn určit s ohledem na povahu zjištěné vady objednatel s tím, že lhůta 
musí být přiměřená. 

7. Lhůty pro odstranění zjištěných vad:   

• vady bránící provozu do 48 hod.,  

• vady nebránící provozu do 7 dnů.  

8. Informaci o tom, že reklamaci neuznává je zhotovitel povinen objednateli sdělit 
písemně do 3 (tří) kalendářních dnů od obdržení reklamace, v opačném případě 
se má za to, že reklamaci bez dalšího uznává. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do případného 
pravomocného rozhodnutí soudu, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak. 

9. V případě, že zhotovitel neodstraní zjištěnou vadu ve výše uvedených termínech, 
nebo v termínu dohodnutém dle odst. 6 tohoto článku, nebo k odstranění vady 
nepřistoupí, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
objednateli zhotovitel a práva objednatele ze záruky tímto nejsou dotčena. 

10. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vad a vytvořit podmínky pro jejich odstranění. Pokud tak neučiní, není 
zhotovitel v prodlení s termínem pro odstranění reklamované vady. 

11. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele 
zhotovitelem opraveny, běží záruční lhůta opětovně ode dne provedení 
reklamační opravy.  

12. O odstranění reklamované vady bude smluvními stranami sepsán protokol, 
v němž objednatel potvrdí opravu reklamované vady, případně uvede důvody, 
pro které odmítá opravu převzít. 

 

X. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla objednateli 

v termínu uvedeném v čl. III odst. 1. této smlouvy má objednatel právo požadovat 
po zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč a dále smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení počínaje dnem 

následujícím po termínu uvedeném v čl. III odst. 1. 

2. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště do 5 (pěti) dnů ode dne 

protokolárního převzetí díla objednatelem má objednatel právo požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s vyklizením staveniště. 



Strana 11 (celkem 15) 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních vad nebo 
dodržování stanoveného harmonogramu odstraňování jednotlivých reklamačních 
vad má objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- 

Kč za každý i započatý den prodlení ode dne následujícího po posledním dni 
lhůty stanovené v čl. IX. odst. 7. smlouvy.  

4. V případě prodlení zhotovitele se sjednaným termínem pro odstraňování vad 

a/nebo nedodělků zachycených v protokolu o předání a převzetí díla má 
objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- za 

každý i započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu či nedodělek.   

5. Za opakované nedodržení požadavků BOZP dle platných právních předpisů má 
objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu za každé jednotlivé 
porušení požadavků BOZP ve výši 2 000,- Kč.  

6. V případě porušení povinnosti zhotovitele vést stavební deník, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i 
započatý den trvání prodlení s vedením stavebního deníku. Stejně tak je 
objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu v případě, kdy 
stavební deník nebude pro objednatele nebo jím pověřeného zástupce 

v pracovní době přístupný na staveništi, a to ve výši 1 000,- Kč za každý takový 
zjištěný případ.  

7. Objednatel je oprávněn započíst částku představující smluvní pokutu proti částce 
představující cenu za dílo na základě kterékoliv faktury vystavené zhotovitelem 
(tzn. faktura vystavená zhotovitelem, může být objednatelem proplacena pouze 

částečně). 

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 
Náhradu škody lze po zhotoviteli požadovat v plné výši vedle smluvní pokuty. 

9. V případě, kdy dojde k zániku této smlouvy, nejsou dotčena práva smluvních 
stran na úhradu smluvní pokuty a případně vzniklé škody. 

10. Smluvní pokuta je splatná do 15 (patnácti) dnů ode dne doručení výzvy 
k zaplacení druhé smluvní straně. Ve výzvě k úhradě smluvní pokuty musí být 
uvedena její výše a důvod vzniku smluvní pokuty. 

 

XI. VYŠŠÍ  MOC 

1. Smluvní strany se zprostí odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. 

2. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v 

důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné 
povahy, které mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy (kupř. 
přírodní katastrofy, živelní pohromy, vyhlášení válečného stavu). Smluvní strana, 
která se dovolává působení vyšší moci, je povinna tuto skutečnost oznámit druhé 
smluvní straně do 3 (tří) dnů od jejího zjištění a je povinna tuto skutečnost 



Strana 12 (celkem 15) 

prokázat. Zhotovitel není oprávněn se dovolávat působení vyšší moci, pakliže 
účinky vyšší moci nastaly v době jeho prodlení s plněním dle této smlouvy. 

3. Nastanou-li okolnosti vyšší moci dle tohoto článku, prodlužuje se doba plnění o 
dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit. Tato doba bude vzájemně 
odsouhlasena dodatkem k této smlouvě. Stane-li se plnění dle této smlouvy zcela 
nemožné v důsledku působení vyšší moci, jsou smluvní strany povinny 
dohodnout se na odpovídající změně smlouvy ve vztahu k předmětu díla, jeho 
ceně a doby plnění v podobě dodatku k této smlouvě. Nedohodnou-li se smluvní 
strany, je kterákoliv smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.  

 

XII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě 
předpokládaném v čl. XI odst. 3 smlouvy (nenalezení dohody na změně smlouvy 
nezbytné v důsledku působení vyšší moci). 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že: 

a) je vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení, nebo vstoupí-li 
zhotovitel do likvidace za předpokladu, že je právnickou osobou.  

b) zhotovitel byl prohlášen nezpůsobilým plátcem DPH, 

c) nezahájí-li zhotovitel práce ani do 15 (patnácti) dní od předání staveniště, 

d) je dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou nebo s projektovou dokumentací 
nebo stavebním povolením, bylo-li vydáno, nebo je prováděno nekvalitně a 

zhotovitel přes písemnou výzvu objednatele v dodatečné přiměřené lhůtě 15 

(patnácti) dní nezjedná nápravu, 

e) zhotovitel při provádění díla opakovaně nerespektuje připomínky autorského 
dozoru, technického dozoru nebo koordinátora BOZP 

f) zhotovitel je v prodlení s dokončením díla z důvodů na jeho straně o více jak 
30 (třicet) dní, 

g) zhotovitel přestal splňovat kvalifikační předpoklady požadované objednatelem 
v zadávací dokumentaci, případně jinak sdělené objednatelem zhotoviteli 
před podpisem této smlouvy, 

h)  nastane-li vyšší moc dle čl. XI. smlouvy, pokud okolnosti vyšší moci na dobu 

delší než 90 (devadesát) dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své 
závazky ze smlouvy, 

i) v případě, že technický dozor stavebníka bude provádět zhotovitel nebo osoba 
s ním propojená, 

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy také v případě, že: 

a) bude nucen z důvodů prokazatelně na straně objednatele přerušit práce na 
dobu delší než 90 (devadesát) dnů. 



Strana 13 (celkem 15) 

b) nastane-li vyšší moc dle čl. XI. smlouvy, pokud okolnosti vyšší moci na dobu 
delší než 90 (devadesát) dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své 
závazky ze smlouvy. 

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení 
o odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně s 
právními účinky „ex nunc“, tedy do budoucna. V písemném odstoupení musí být 
náležitě odůvodněn důvod odstoupení s odkazem na příslušné ustanovení této 
smlouvy. 

5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran je zhotovitel 
povinen ihned po doručení odstoupení předat nedokončené dílo včetně věcí, 
které zhotovitel opatřil, a jsou součástí díla. K datu účinnosti odstoupení bude 

vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav 
nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran. Do doby vzájemného 
vyrovnání oprávněných nároků smluvních stran je objednatel oprávněn zadržet 
veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli. 

6. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své 
závazky, zejména vrátit si věci předané k provedení díla, vyklidit prostory 
poskytnuté k provedení díla a staveniště a uhradit veškeré splatné peněžité 
závazky podle smlouvy. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo smluvních stran domáhat se 
náhrady škody vzniklé z titulu porušení smlouvy druhou smluvní stranou a úhrady 
smluvních pokut dle této smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena 
smluvní záruka, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud 
provedenou část díla, a ani odpovědnost za vady, které existují na doposud 
zhotovené části díla ke dni odstoupení. Současně odstoupením od smlouvy 

nejsou dotčena ta ustanovení smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že mají platit i 
po zániku smlouvy. 

 

XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení 
příslušných předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména 
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky a zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. V oblasti 

požární ochrany je zhotovitel povinen dodržovat ustanovení zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě odvozu jakéhokoliv vybouraného či jinak demontovaného materiálu je 
zhotovitel povinen získat souhlas objednatele. V případě odvozu jakéhokoliv 



Strana 14 (celkem 15) 

materiálu bez požadovaného souhlasu bude objednatel v případě možnosti 
vlastního využití materiálu požadovat od zhotovitele navrácení odvezeného 
materiálu na určené místo a na náklady zhotovitele. 

3. Zhotovitel si zajistí veškerá potřebná povolení zvláštního užívání komunikací dle 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a veřejných prostranství včetně stanovení dopravního značení, osazení 
dopravních značek (včetně úhrad s tím spojených). 

4. Dopravu, skládku příp. mezideponii materiálu, a to i vytěženého, si zajišťuje 
zhotovitel na své náklady včetně jeho uložení na skládku, kterou si zhotovitel 
sám zvolí. 

5. Oprávnění ke vstupu na cizí pozemky si dohodne zhotovitel s jejich vlastníky 
před zahájením prací.  

6. Smluvní strany se dohodly, že technický dozor stavebníka nesmí provádět 

zhotovitel ani osoba s ním propojená. Porušení této povinnosti je považováno za 

podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 

7. Zhotovitel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

8. Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků jsou stavební práce hrazeny, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s předmětem plnění do roku 2029, pokud český právní řád 
nestanovuje lhůtu delší; tyto dokumenty a účetní záznamy budou uchovávány 
způsobem stanoveným platnými právními předpisy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn převést práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu (převod smlouvy) a není ani oprávněn 
postoupit celou nebo část pohledávky za objednatelem na třetí osobu bez 

předchozího souhlasu objednatele.  

10. Veškeré písemnosti se doručují do datové schránky objednatele a zhotovitele. 
V případě, že zhotovitel nemá zřízenou datovou schránku, doručují se 
písemnosti na adresu sídla zhotovitele, zapsanou ve veřejném rejstříku. Pokud 
v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně id datové schránky nebo adresy 
sídla strany smlouvy, je tato povinna písemně sdělit nové aktuální údaje druhé 
smluvní straně. 

11. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, sjednává jako místně příslušný soud obecný soud podle sídla 
objednatele. 

 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



Strana 15 (celkem 15) 

1. Smlouva nabývá platnosti připojením podpisů smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných číslovaných 

dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami.                                

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží 
každá smluvní strana.  

5. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost 
některého z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva bude uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené městskou částí Praha 20.  

7. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku 
a udělují souhlas s jejich užitím a zveřejněním bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv 
ke zveřejnění objednatel. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků smlouvy 
uzavřených v budoucnosti. 

8. Tato smlouva byla schválena Radou městské části Praha 20 na zasedání 
konaném dne 31.08.2023, usnesení č. RMČ /30/6/0576/23. 

9. Strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem, což stvrzují svými podpisy.  

10. DOLOŽKA o splnění podmínek pro uzavření smlouvy připojená dle § 43 zákona 
č. 131/2000 Sb., zákona o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. 
Městská část Praha 20 potvrzuje, že byly splněny podmínky zveřejnění 
a schválení Radou městské části Praha 20.  

Přílohy:  
Příloha č. 1: Cenová nabídka (položkový rozpočet) 
Příloha č. 2: Harmonogram prací 
 

 

V Praze dne:    13.9.2023                                     V Čáslavi dne: 05.09.2023 

 

Za objednatele:                                                     Za zhotovitele:  

 

………………………                                             ……………………… 

Mgr. Petr Měšťan,                                                   Jiří Pavlica                 

starosta                                                                jednatel společnosti 



Firma: AFRY CZ s.r.o.

Odbytová cena: 1 882 829,425
OC+DPH: 2 278 223,604

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
SO 000 Všeobecné konstrukce a práce 137 000,000 28 770,000 165 770,000
SO 001 Příprava staveniště 7 140,000 1 499,400 8 639,400
SO 101.7 Podůlší II 1 340 364,170 281 476,476 1 621 840,646
SO 401 Silnoproudé objekty 123 750,000 25 987,500 149 737,500
SO 403 Objekty veřejného osvětlení 245 373,855 51 528,510 296 902,365
SO 801 Náhradní výsadba 29 201,400 6 132,294 35 333,694

Soupis objektů s DPH
Stavba: 2017/0137 - Rekonstrukce ulice Podůlší II
Varianta: ZŘ - Základní řešení



Firma: AFRY CZ s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Rekonstrukce ulice Podůlší II SO 000 137 000,000
Rozpočet: Všeobecné konstrukce a práce

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 137 000,000
1 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 2,000 7 000,000 14 000,000

Statické zatěžovací zkoušky pro zjištění únosnosti podloží  dle pokynu TDI
2=2.000 [A] 
Celkem: A=2.000 [B]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami

2 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL 1,000 10 000,000 10 000,000

DIO v průběhu celé stavby včetně odsouhlasení PD podle příslušné legislativy pro 
všechny SO stavby a v souladu s odsouhlaseným harmonogramem stavebních prací 
včetně instalace, udržby a demontáže DZ pro jednotlivé etapy stavebních prací

1=1.000 [A] 
Celkem: A=1.000 [B]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

3 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 20 000,000 20 000,000
Geodetická činnost před výstavbou, v průběhu provádění stavebních prací (geodet 
zhotovitele stavby) včetně vytyčení stavby a skutečného zjištění průběhu inženýrských 
sítí. Součástí je vybudování potřebné vytyčovací sítě.
1=1.000 [A] 
Celkem: A=1.000 [B]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,   
- pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% 
odhadované ceny stavby

4 02911 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL 1,000 10 000,000 10 000,000
Zeměření stavby po dokončení prací. 
Bude sloužit jako podklad pro DSPS
1=1.000 [A] 
Celkem: A=1.000 [B]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

5 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 2 000,000 2 000,000
Realizační dokumentace stavby (dále jen „RDS“) dle kap. 11 Směrnice pro 
dokumentaci staveb pozemních komunikací (SDS PK) (2/2007), vč. dodatku č. 1 
(12/2009) - Prováděcí dokumentace zhotovovacích prací dle čl. 11.4.2.1 SDS PK v 
rozsahu dle kap. 6 Technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací (TKP-D) (8/2006), příloha č. 5. Součástí je předání 
dokumentace v tištěné podobě a předání 1 x v elektronické podobě (rozsah a 
uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném (PDF) a otevřeném formátu 
(DWG, XLS, DOC, apod.).
1=1.000 [A] 
Celkem: A=1.000 [B]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

6 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ KPL 1,000 48 000,000 48 000,000
Dokumentace skutečného provedení stavby ve smyslu § 125 odst. 6 stavebního 
zákona, dle kap. 12 Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací (SDS 
PK) (2/2007),  vč. dodatku č. 1 (12/2009) v rozsahu dle kap. 6 Technických 
kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních komunikací (TKP-D) 
(8/2006), příloha č. 6. Součástí je předání dokumentace v tištěné podobě a předání 1 x 
v digitální podobě (rozsah a uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném 
(PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, DOC, apod.).
1=1.000 [A] 
Celkem: A=1.000 [B]
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

7 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN KPL 1,000 18 000,000 18 000,000

Geodetické zaměření skutečného provedení stavby vložené na podkladu katastrální 
mapy, v případě zásahu do cizích pozemků Geometrický plán potvrzený katastrálním 
úřadem. (Zajištění geometrických plánů skutečného provedení objektů a inženýrských 
sítí  a geometrických plánů věcných břemen v požadovaném formátu s hranicemi 
pozemků jako podklad pro vklad do katastrální mapy pro evidenci změn na 
katastrálním úřadu. Tato dokumentace bude potvrzena příslušným katastrálním 
úřadem a předána v 6 ti vyhotovení v termínu dle potřeb investora). 
Čerpáno na pokyn TDI

1=1.000 [A] 
Celkem: A=1.000 [B]
položka zahrnuje:         
- přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrální úřad  
- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu  
- výpočetní a grafické kancelářské práce  
- úřední ověření výsledného elaborátu  
- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem

8 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 15 000,000 15 000,000

Náklady na úmístění stavby:                                                      
Technická specifikace: Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu  včetně zajištění 
potřebných povolení a rozhodnutí. 
Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením 
staveniště, vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní přípojky vody, kanalizace, 
elektrické energie, zajištění dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě 
včetně vyvolaných přeložek sítí a s tím spojených nákladů s odstávkou a zabezpečení 
stávajících IS proti poškození, kancelářské plochy pro potřeby zhotovitele a zástupce 
investora, sociální zařízení, zajištění skladovacích ploch a prostor pro potřeby stavby. 
Komplexní ostrahu a zabezpečení staveniště. Monitoring vlivu stavby na okolní 
prostředí (hluk, prašnost, doprava). Poplatky a náklady spojené se záborem veřejného 
prostranství a s tím související dopravní značení a zabezpečení pracoviště. Poplatky a 
náklady za spotřebované energie, plyn a vodu atd. v době výstavby až do předání díla. 
Zajištění údržby veřejných komunikací a komunikací pro pěší v průběhu celé stavby, 
včetně případné zimní údržby.

1=1.000 [A] 
Celkem: A=1.000 [B]
zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 
udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena

2017/0137 Zatřídění JKSO:
SO 000



Firma: AFRY CZ s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Rekonstrukce ulice Podůlší II SO 001 7 140,000
Rozpočet: Příprava staveniště

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 190,000
1 014102 6 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 2,975 400,000 1 190,000

ŽB konstrukce (2,5 t/m3)
96711: 1,19=1.190 [A] 
Celkem: A*2,5=2.975 [B]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

9 Ostatní konstrukce a práce 5 950,000
2 96711 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ M3 1,190 5 000,000 5 950,000

Vybourání zídky bet. prefabrikát  
Plocha odečtena digitálně ze situace
1,19=1.190 [A] 
Celkem: A=1.190 [B]

položka zahrnuje: 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, 
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena

2017/0137 Zatřídění JKSO:
SO 001



Firma: AFRY CZ s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Rekonstrukce ulice Podůlší II SO 101.7 1 340 364,170
Rozpočet: Podůlší II

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 269 517,320
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 660,206 390,000 257 480,340

Zemina (2,0 t/m3)
11130: 372,42*0,15=55.863 [A] 
12373.1: 181,71=181.710 [B] 
12373.2: 70,42=70.420 [C] Čerpáno na pokyn TDI 
212645: 22,11=22.110 [D] 
Celkem: (A+B+C+D)*2,0=660.206 [E]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102 2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 19,697 390,000 7 681,830
Sypké vozovkové vrstvy (1,9 t/m3) 
K položce 11332
Pod dlažbou: 6,21*0,18=1.118 [A] 
Vozovka ŠD: 28,84*0,1=2.884 [B] 
Vozovka asf: 24,48*0,26=6.365 [C] 
Celkem: (A+B+C)*1,9=19.697 [D]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

3 014102 3 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 5,875 600,000 3 525,000
Živičné vrstvy (2,4 t/m3)
11343: 24,48*0,1=2.448 [A] 
Celkem: A*2,4=5.875 [B]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

4 014102 4 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 0,759 390,000 296,010
Betonové konstrukce (2,3 t/m3)
96615: 3,3*0,1=0.330 [A] 
Celkem: A*2,3=0.759 [B]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

5 014102 5 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 0,746 390,000 290,940
Betonová dlažba (2,0 t/m3)
11348: 6,21*0,06=0.373 [A] 
Celkem: A*2,0=0.746 [B]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

6 014102 7 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 0,608 400,000 243,200
Kamenné obruby (2,6 t/m3)
11355: (9,42+1)*0,15*0,15=0.234 [A] 
Celkem: A*2,6=0.608 [B]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 91 934,240
7 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 372,420 18,000 6 703,560

Sejmutí drnů tl. 150 mm vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem 
Poplatek za ksládku uveden v položce 014102.1 
Plocha odečtena digitálně ze situace
372,42=372.420 [A] 
Celkem: A=372.420 [B]
včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

8 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 10,367 320,000 3 317,440

Odstranění konstrukcí ze ŠD vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem 
Poplatek za skládku uveden v položce 014102.2

Pod dlažbou: 6,21*0,18=1.118 [A] 
Vozovka ŠD: 28,84*0,1=2.884 [B] 
Vozovka asf: 24,48*0,26=6.365 [C] 
Celkem: A+B+C=10.367 [D]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

9 11343 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU M3 2,448 420,000 1 028,160

Vybourání vozovky vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem 
Poplatek za skládku uveden v položce 014102.3
24,48*0,1=2.448 [A] 
Celkem: A=2.448 [B]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

10 11348 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU M3 6,210 320,000 1 987,200
Odstranění zámkové dlažby vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem 
Poplatek za skládku uveden v položce 014102.5 
Plocha odečtna digitálně ze situace
6,21=6.210 [A] 
Celkem: A=6.210 [B]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

11 11355 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z DLAŽEBNÍCH KOSTEK JEDNODUCHÝCH M 10,420 210,000 2 188,200
Odstranění obrub z kamenných koste vč. odvozu a uložení na skládku určenou 
zhotovitelem 
Poplatek za skládku uveden v položce 014102.7 
Délka odečtena digitálně ze situace
9,42+1=10.420 [A] 
Celkem: A=10.420 [B]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena

2017/0137 Zatřídění JKSO:
SO 101.7



12 12373 1 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 181,710 280,000 50 878,800
vč. odvozu na skládku určenou zhotovitelem 
Uložení v položce 17120, poplatek za skládku uveden v položce 014102.1 
Plocha odečtena digitálně ze situace a řezů
181,71=181.710 [A] 
Celkem: A=181.710 [B]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

13 12373 2 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 70,422 280,000 19 718,160
Výkop pro sanaci aktivní zóny vč. odvozu na skládku určenou zhotovitelem 
Uložená výkopku na skládku v položce 171120, Poplatek za skládku uveden v položce 
014102.1 
Čerpáno na pokyn TDI 
Plocha odečtena digitálně ze situace
469,48*0,15=70.422 [A] 
Celkem: A=70.422 [B]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

14 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 252,130 24,000 6 051,120
Uložení výkopku na skládku
12373.1: 181,71=181.710 [B] 
12373.2: 70,42=70.420 [C] Čerpáno na pokyn TDI 
Celkem: B+C=252.130 [D]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

15 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 0,560 110,000 61,600
Dosypávky z vhodné zeminy 
Plocha odečtena digitálně ze situace a řezů
0,56=0.560 [A] 
Celkem: A=0.560 [B]



položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) 
včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
- zřízení lavic na svazích 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

2 Základy 191 146,420
16 212645 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M 75,560 880,000 66 492,800

Podélný trativod HDPE DN160, pevnost SN12 
ŠP lože tl. 100 mm, Obsyp kamenivem fr. 8/16 
Hloubení rýhy vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem 
Poplatek za skládku v položce 014102.1 
Délka odečtena digitálně ze situace
75,56=75.560 [A] 
Celkem: A=75.560 [B]
Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp 
- zřízení spojovací vrstvy 
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu 
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu 
- obsyp trativodu předepsaným materiálem 
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL 
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy 
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

17 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 70,422 990,000 69 717,780
Sanace aktivní zóny tl. 150 mm 
Čerpáno na pokyn TDI 
Plocha odečtena digitálně ze situace a řezů
469,48*0,15=70.422 [A] 
Celkem: A=70.422 [B]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

18 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE M2 469,480 68,000 31 924,640
Separační geotextilie aktivní zóny 
Čerpáno na pokyn TDI 
Plocha odečtena digitálně ze situace
469,48=469.480 [A] 
Celkem: A=469.480 [B]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

19 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 136,000 68,000 9 248,000
Geotextilie trativodu 
Plocha odečtena digitálně ze situace
136=136.000 [A] 
Celkem: A=136.000 [B]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geotextilie 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

20 289973 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOSÍTÍ A GEOROHOŽÍ M2 62,560 220,000 13 763,200
Trvalá protierozní rohož vč. hřebů k prychycení 
Plocha odečtena digitálně ze situace
62,56=62.560 [A] 
Celkem: A=62.560 [B]
Položka zahrnuje: 
- dodávku předepsané geosítě nebi georohože 
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
- přichycení k podkladu, případně zatížení 
- úpravy spojů a zajištění okrajů 
- úpravy pro odvodnění 
- nutné přesahy 
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu

5 Komunikace 614 396,040
21 56310 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA M3 48,326 1 810,000 87 470,060

MZK tl. 150 mm 
Vozovka 
Plocha odečtena digitálně ze situace
322,17*0,15=48.326 [A] 
Celkem: A=48.326 [B]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

22 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 72,783 1 260,000 91 706,580
ŠDb fr. 0/32 
Plocha odečtena digitálně ze situace



Vozovka: 367,28*0,15=55.092 [A] 
Chodníky a samostatné vchody: 94,14*0,15=1.371 [B] 
Prvky pro nevidomé: 1,48*0,15=0.222 [C] 
Vjezdy a parkovací stání: 5,53*0,25=1.383 [D] 
Vchody kombinované s vjezdem: 1,04*0,25=0.260 [E] 
Přeskládání chodníku: 3,3*0,05=0.165 [F] 
ŠD za obrubou: 1,09=1.090 [G] 
ŠD pod panely: 66*0,2=13.200 [H] 
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H=72.783 [I]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
- nezahrnuje postřiky, nátěry

23 58251 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA M2 3,300 800,000 2 640,000
Doplnění stávajícího chodníku 
Plocha odečtena digitálně ze situace
3,3=3.300 [A] 
Celkem: A=3.300 [B]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

24 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 322,170 700,000 225 519,000
Dlažba šedá tl. 80 mm  vč. lože z kameniva 
Vozovka 
Plocha odečtena digitálně ze situace
322,17=322.170 [A] 
Celkem: A=322.170 [B]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

25 582614 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 94,140 710,000 66 839,400
Dlažba okrové barvy tl. 60 mm vč. lože z kameniva 
Chodník a samostatné vchody 
Plocha odečtena digitálně ze situace
94,14=94.140 [A] 
Celkem: A=94.140 [B]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

26 582615 1 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 5,530 800,000 4 424,000
Dlažba červená tl. 80 mm vč. lože z kameniva 
Vjezdy a parkovací stání 
Plocha odečtena digitálně ze situace
5,53=5.530 [A] 
Celkem: A=5.530 [B]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

27 582615 2 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 1,040 800,000 832,000
Dlažba okrová tl. 80 mm vč. lože z kameniva 
Vchody kombinované s vjezdem 
Plocha odečtena digitálně ze situace
1,04=1.040 [A] 
Celkem: A=1.040 [B]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



28 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 1,480 1 300,000 1 924,000

Dlažba červená reliéfní tl. 60 mm vč. lože z kameniva 
Prvky pro nevidomé 
Plocha odečtena digitálně ze situace
1,48=1.480 [A] 
Celkem: A=1.480 [B]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

29 58301 KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 150MM M2 66,000 2 000,000 132 000,000
Ochrana plynovodu ze silničních panelů vč. lože z kameniva tl. min. 150 mm 
Plocha odečtena digitálně ze situace
66=66.000 [A] 
Celkem: A=66.000 [B]

- dodání dílců v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce 
předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 
- očištění podkladu 
- uložení dílců dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 
- nezahrnuje postřiky, nátěry 
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

30 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM M 10,410 100,000 1 041,000
Asfaltová zálivka za horka 
Délka odečtena digitálně ze situace
10,41=10.410 [A] 
Celkem: A=10.410 [B]
položka zahrnuje: 
- dodávku předepsaného materiálu 
- vyčištění a výplň spar tímto materiálem

8 Potrubí 8 605,250
31 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS 2,000 1 600,000 3 200,000

Výšková úprava kanalizačních poklopů 
Počet odečten digitálně ze situace
2=2.000 [A] 
Celkem: A=2.000 [B]

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

32 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS 3,000 990,000 2 970,000
Výšková úprava vodovodních hrnců 
Počet odečten digitálně ze situace
3=3.000 [A] 
Celkem: A=3.000 [B]

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

33 899309 DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE M 97,410 25,000 2 435,250
Žlutá výstražná fólie 
Délka odečtena digitálně ze situace
97,41=97.410 [A] 
Celkem: A=97.410 [B]
- Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s 
uložením.

9 Ostatní konstrukce a práce 164 764,900

34 914131 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

KUS 3,000 2 000,000 6 000,000

Počet odečten digitálně ze situace
3=3.000 [A] 
Celkem: A=3.000 [B]
položka zahrnuje: 
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

35 914133 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 1,000 200,000 200,000

Povinný odkup zhotovitelem 
Počet odečten digitálně ze situace
1=1.000 [A] 
Celkem: A=1.000 [B]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

36 914921
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - 

 DODÁVKA A
MONTÁŽ

KUS 1,000 2 800,000 2 800,000

Počet odečten digitálně ze situace
1=1.000 [A] 
Celkem: A=1.000 [B]

položka zahrnuje: 
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

37 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M 20,420 300,000 6 126,000
50/200/1000 vč. betonového lože 
Délka odečtena digitálně ze situace
20,42=20.420 [A] 
Celkem: A=20.420 [B]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

38 917223 1 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 107,810 440,000 47 436,400
100/200/1000 vč. betonového lože 
Délka odečtena digitálně ze situace



107,81=107.810 [A] 
Celkem: A=107.810 [B]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

39 917223 2 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M 139,600 450,000 62 820,000
100/250/1000 vč. betonového lože 
Délka odečtena digitálně ze situace
139,6=139.600 [A] 
Celkem: A=139.600 [B]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

40 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 19,950 550,000 10 972,500
150/300/1000 vč. betonového lože 
Délka odečtena digitálně ze situace
19,95=19.950 [A] 
Celkem: A=19.950 [B]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

41 91726 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 7,400 2 400,000 17 760,000
305/195 vč. betonového lože 
Délka odečtena digitálně ze situace
7,4=7.400 [A] 
Celkem: A=7.400 [B]
Položka zahrnuje: 
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací 
betonové lože i boční betonovou opěrku.

42 9375R MOBILIÁŘ - KOVOVÉ SLOUPKY KUS 2,000 4 500,000 9 000,000
Zahrazovací sloupek v=1,1 m do betonového lože 
Počet odečten digitálně ze situace
2=2.000 [A] 
Celkem: A=2.000 [B]
Položka zahrnuje: 
- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 
dokumentací 
- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 
- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 
- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 
Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve výrobku

43 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 0,330 5 000,000 1 650,000
Vybourání betonové konstrukce schodníku vč odvozu a uložení na skládku určenou 
zhotovitelem 
Poplatek za skládku uveden v položce 014102.4 
Plocha odečtena digitálně ze situce
3,3*0,1=0.330 [A] 
Celkem: A=0.330 [B]

položka zahrnuje: 
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů



Firma: AFRY CZ s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Rekonstrukce ulice Podůlší II SO 401 123 750,000
Rozpočet: Silnoproudé objekty

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

8 Potrubí 123 750,000
1 87734 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 200MM M 125,000 990,000 123 750,000

HDPE DN 160 
Délka odečtena digitálně ze situace
125=125.000 [A] 
Celkem: A=125.000 [B]
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje: 
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby včetně podélného 
rozpůlení,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, 
závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav 
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu 
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod. 
- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí 
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky 
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí 
 včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček 
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena

2017/0137 Zatřídění JKSO:
SO 401



Firma: AFRY CZ s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Rekonstrukce ulice Podůlší II SO 403 245 373,855
Rozpočet: Objekty veřejného osvětlení

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 15 701,400
1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 36,980 390,000 14 422,200

17,05+1,44=18.490 [A] 
Celkem: A*2,0=36.980 [C]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014102 4 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 3,280 390,000 1 279,200
Betonové konstrukce (2,3 t/m3)
967158: 4*0,82=3.280 [A] 
Celkem: A=3.280 [B]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

1 Zemní práce 71 753,455
3 12583 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. II M3 52,605 110,000 5 786,550

Natěžení a dovoz na místo zásypu 
K položce 17411
V chodníku: 131*0,35*0,5=22.925 [A] 
Ve volném terénu: 106*0,35*0,8=29.680 [B] 
Celkem: A+B=52.605 [C]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

4 13183 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ II M3 1,440 1 200,000 1 728,000

Hloubení základů stožárů vč. odvozu namezideponii a skládku určenou zhotovitelem 
Uložení v položce 17120, poplatek za skládku uveden v položce 014102.1 
Plocha odečtena digitálně ze situace

4*0,6*0,6=1.440 [A] 
Celkem: A=1.440 [B]
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

5 13283 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II M3 69,655 420,000 29 255,100
Hloubení rýh VO vč. odvozu namezideponii a skládku určenou zhotovitelem 
Uložení v položce 17120, poplatek za skládku uveden v položce 014102.1 
Plocha odečtena digitálně ze situace
V chodníku: 131*0,35*0,5=22.925 [A] 
Ve volném terénu: 106*0,35*0,8=29.680 [B] 
Vozovka: 31*0,5*1,1=17.050 [C] 
Celkem: A+B+C=69.655 [D]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena

2017/0137 Zatřídění JKSO:
SO 403



položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v položce č.0141**

6 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 71,095 24,000 1 706,280
K položkám 13183 a 13283
Mezideponie: 52,605=52.605 [B] 
Skládka: 17,05+1,44=18.490 [A] 
Celkem: B+A=71.095 [C]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
- svahování, uzavírání povrchů svahů 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

7 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 52,605 255,000 13 414,275
Zásyp rýh VO vhoznou zeminou z mezideponie 
Natěžení a dovoz na místo zásypu v položce 12573
V chodníku: 131*0,35*0,5=22.925 [A] 
Ve volném terénu: 106*0,35*0,8=29.680 [B] 
Celkem: A+B=52.605 [C]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- ruční hutnění 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

8 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 17,050 1 165,000 19 863,250
Zásyp rýhy VO z vhodné zeminy 
Plocha odečtena digitálně ze situace
Vozovka: 31*0,5*1,1=17.050 [A] 
Celkem: A=17.050 [B]
položka zahrnuje: 
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace 
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  
vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění  
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
- spouštění a nošení materiálu 
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  
sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)

2 Základy 6 048,000
9 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 1,440 4 200,000 6 048,000

Základy pro stožáry VO z betonu C25/30-XF2 
Plocha odečtena digitálně ze situace
4*0,6*0,6*1=1.440 [A] 
Celkem: A=1.440 [B]



- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností, 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření, 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich, 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení, 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu, 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů, 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

4 Vodorovné konstrukce 6 615,000
10 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 5,250 1 260,000 6 615,000

lože ŠP 0/4 pro kabel VO 
Plocha odečtena digitálně ze situace
150*0,35*0,1=5.250 [A] 
Celkem: A=5.250 [B]
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení 
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

5 Komunikace 21 750,000
11 587206 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM M2 37,500 580,000 21 750,000

vč. lože fr. 4/8  tl. 30 mm 
Plocha odečtena digitálně ze situace
25*1,5=37.500 [A] 
Celkem: A=37.500 [B]

- pod pojmem *předláždění* se rozumí rozebrání stávající dlažby a pokládka dlažby ze 
stávajícího dlažebního materiálu (bez dodávky nového) 
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládání, doprava, složení, 
očištění) 
- dodání a rozprostření materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a 
pro předepsanou výplň spar 
- eventuelní doplnění plochy s použitím nového materiálu se vykazuje v položce č.582

7 Přidružená stavební výroba 111 042,000
12 702221 KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ UV STABILNÍ DN DO 100 MM M 150,000 61,000 9 150,000

Ochranná ohebná trubka Kopoflex KF09063, 63/52mm
150=150.000 [A] 
Celkem: A=150.000 [B]
1. Položka obsahuje: 
 – obnovu a výměnu poškozených krytů 
 – pomocné mechanismy 
2. Položka neobsahuje: 
 X 
3. Způsob měření: 
Měří se metr délkový.

13 702312 ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM M 150,000 22,000 3 300,000

150=150.000 [A] 
Celkem: A=150.000 [B]
1. Položka obsahuje: 
 – kompletní montáž, návrh, rozměření, upevnění, začištění, sváření, vrtání, řezání, 
spojování a pod.  
 – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu 
 – sestavení a upevnění konstrukce na stanovišti 
 – pomocné mechanismy 
2. Položka neobsahuje: 
 X 
3. Způsob měření: 
Udává se počet sad, které se skládají z předepsaných dílů, jež tvoří požadovaný celek, 
za každý započatý měsíc pronájmu.

14 709110 PROVIZORNÍ ZAJIŠTĚNÍ KABELU VE VÝKOPU KUS 6,000 200,000 1 200,000

6=6.000 [A] 
Celkem: A=6.000 [B]

1. Položka obsahuje: 
 – kompletní montáž, rozměření, upevnění, řezání, spojování a pod.  
 – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu ( držáky apod.) 
 – pomocné mechanismy 
2. Položka neobsahuje: 
 X 
3. Způsob měření: 
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

15 741911 UZEMŇOVACÍ VODIČ V ZEMI FEZN DO 120 MM2 M 175,000 132,000 23 100,000
Uzemňovací vodič FeZn pr10mm (FeZn 30x4), vč montáže, svorek a zapojení
175=175.000 [A] 
Celkem: A=175.000 [B]

1. Položka obsahuje: 
 – přípravu podkladu pro osazení 
 – měření, dělení, spojování, tvarování 
 – ochranný nátěr spojů a při průchodu vodiče nad terén apod. dle příslušných norem 
2. Položka neobsahuje: 
 – zemní práce 
 – ochranu vodiče - chráničky apod. 
3. Způsob měření: 
Měří se metr délkový.

16 742H22 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ AL S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2 M 190,000 265,000 50 350,000



Kabel CYKY 4x16 vč. zatažení do ochranné ohebné trubky KF 09063 a uložení do 
země, nebo protažení chráničkou vč. ukončení kabelu smršťovací záklopkou a 
zapojení na svorkovnici ve stožáru 
Délka odečtena digitálně ze situace
190=190.000 [A] 
Celkem: A=190.000 [B]

1. Položka obsahuje: 
 – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na rošty, na TV a pod.) 
2. Položka neobsahuje: 
 – příchytky, spojky, koncovky, chráničky apod. 
3. Způsob měření: 
Měří se metr délkový.

17 742Z23 DEMONTÁŽ KABELOVÉHO VEDENÍ NN M 167,000 26,000 4 342,000
Demontáž stávajícího kabelu 
Povinný odkup zhotovitelem
167=167.000 [A] 
Celkem: A=167.000 [B]
1. Položka obsahuje: 
 – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi pomocnými 
doplňujícími úpravami pro jeho likvidaci 
 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek 
2. Položka neobsahuje: 
 – odvoz vybouraného materiálu 
 – poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0) 
3. Způsob měření: 
Měří se metr délkový.

18 743122 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY PŘES 6,5 DO 12 M KUS 4,000 2 300,000 9 200,000

Zpětná montáž  
Počet odečten digitálně ze situace
4=4.000 [A] 
Celkem: A=4.000 [B]
1. Položka obsahuje: 
 – základovou konstrukci a veškeré příslušenství 
 – připojovací svorkovnici ve třídě izolace II ( pro 2x svítidlo ) a kabelové vedení ke 
svítidlům 
 – uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace 
2. Položka neobsahuje: 
 – zemní práce,  betonový základ, svítidlo, výložník 
3. Způsob měření: 
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

19 743Z11 DEMONTÁŽ OSVĚTLOVACÍHO STOŽÁRU ULIČNÍHO VÝŠKY DO 15 M KUS 4,000 1 400,000 5 600,000
Demontáž stožárů vč. odpojení kabelů a vytažení ze základu, veškeré elektrovýzbroje ( 
svítidla, kabely, rozvodnice ), všech mechanismů potřebných k demontáži stožáru, 
manipulace s ním a nakládku na dopravní prostředek a dovozu na místo určené 
investorem
4=4.000 [A] 
Celkem: A=4.000 [B]
1. Položka obsahuje: 
 – všechny náklady na demontáž stávajícího zařízení se všemi pomocnými 
doplňujícími úpravami pro jeho likvidaci 
 – naložení vybouraného materiálu na dopravní prostředek 
2. Položka neobsahuje: 
 – odvoz vybouraného materiálu 
 – poplatek za likvidaci odpadů (nacení se dle SSD 0) 
3. Způsob měření: 
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

20 74F322 REVIZNÍ ZPRÁVA KUS 1,000 4 800,000 4 800,000

1=1.000 [A] 
Celkem: A=1.000 [B]
1. Položka obsahuje: 
 – revizi autorizovaným revizním technikem na zařízeních trakčního vedení podle 
požadavku ČSN, včetně hodnocení 
2. Položka neobsahuje: 
 X 
3. Způsob měření: 
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

9 Ostatní konstrukce a práce 12 464,000
21 967158 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON S ODVOZEM DO 20KM M3 3,280 3 800,000 12 464,000

Vybourání betonového základu stožáru vč. odvozu a uložení na skládku určenou 
zhotovitelem 
Poplatek za skládku uveden v položce 014102.4
4*0,82=3.280 [A] 
Celkem: A=3.280 [B]

položka zahrnuje: 
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku, 
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů, 
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)



Firma: AFRY CZ s.r.o.

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: Rekonstrukce ulice Podůlší II SO 801 29 201,400
Rozpočet: Náhradní výsadba

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 13 560,250
1 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 24,655 550,000 13 560,250

Pořízení ornice 
Natěžení a dovoz na místo rozprostření v položce 12573 
Rozprostření v položce18230
zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy (nikoliv s 
otvírkou zemníku)

1 Zemní práce 15 641,150
2 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 24,655 360,000 8 875,800

Natěžení a dovoz ornice na místo rozporstření 
K položkám 18222 a 18232
položka zahrnuje: 
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění 
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
- příplatek za lepivost 
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2) 
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
- vytahování a nošení výkopku 
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
- třídění výkopku 
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje: 
- práce spojené s otvírkou zemníku

3 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 9,320 100,000 932,000
Natěžení a dovoz v položce 12573, pořízení ornice v položce 014211
položka zahrnuje: 
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

4 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 129,630 15,000 1 944,450

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první 
pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

5 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 129,630 15,000 1 944,450

Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s 
odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu 
zahrnuje nutné zalití a hnojení

6 183511 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNÉ M2 129,630 15,000 1 944,450

položka zahrnuje celoplošný postřik a chemickou likvidace nežádoucích rostlin nebo 
jejích částí a zabránění jejich dalšímu růstu na urovnaném volném terénu

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena

2017/0137 Zatřídění JKSO:
SO 801



Harmonogram

Stavba: REKONSTRUKCE ULICE PODŮLŠÍ II
Místo stavby:  Horní Počernice

činnosti září říjen listopad prosinec

Převzetí staveniště
Vytyčení stávajících inženýrských sítí, vytyčení staveniště, zabezpečení DIO, objednání materiálů, 
příprava zařízení staveniště
Dopravní opatření, přechodné dopravní značení 

 Zemní práce a bourací práce  

Demontáž VO, položení nových vedení, nové pozice základů pro stožáry

Zatažení silnoproudého kabelu do chráničky

Trativod

Příprava pláně pod komunikace

Podkladní vrstvy komunikací  

Instalace Obrubníky 

Zámková dlažba

Montáž VO

Dokončovací práce, dopravní značení, úprava zeleně

Předání stavby a vyklizení staveniště

V Čáslavi dne 05.09.2023

Poznámka:
Hmg je rámcový a může být v průběhu realizace operativně měněn. Konenčý smluvní termín je neměnný.

2023


